attraverso la consultazione di banche dati pubbliche e richiedendo, ove necessario, i 

documenti giustificativi all’OE. 

6.2 Requisiti di capacità economica e finanziaria 

L'operatore economico che intende partecipare alla presente gara di selezione:  

o Deve dimostrare di aver conseguito un fatturato globale non inferiore a € 

1.950.000,00 (unmilionenovecentocinquantamila/00), maturato nei migliori tre 

anni degli ultimi cinque anni precedenti a quello di indizione della procedura, in 

conformità con quanto previsto dalla normativa interna. Il fatturato deve essere 

al netto dell’IVA e risultare dalle dichiarazioni IVA o imposta equivalente in ambito

[...]

o aver realizzato nel triennio 2022-2023-2024 e nei 10 anni precedenti la data di 

indizione della presente procedura servizi analoghi a quelli oggetto della gara 

come dettagliato nel prospetto seguente e nell’elenco dei principali servizi svolti 

allegato per un importo non inferiore complessivamente ad Euro 950.000,00 (in 

lettere: Euro novecentocinquantamila/00) al netto dell’IVA;  

o allegare i CV del personale impiegato, nell’eventuale esecuzione del Programma, 

dai quali si evinca una comprovata esperienza in servizi analoghi a quelli oggetto 

della gara.  

Per servizi analoghi si intendono (a titolo esemplificativo e non esaustivo):